Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

от ______________ № _____

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Комплексное развитие сферы жилищно-коммунального

хозяйства Кинешемского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 9, 12 и

36 Устава Кинешемского муниципального района Ивановской области,

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от

28 октября 2013 № 639 «О порядке разработки, реализации и оценки

эффективности программ Кинешемского муниципального района»

Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Комплексное развитие сферы

жилищно-коммунального хозяйства Кинешемского муниципального

района», утвержденную постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 29 декабря 2023 г. № 484 «О программе

Кинешемского муниципального района «Комплексное развитие сферы

жилищно-коммунального хозяйства Кинешемского муниципального

района».

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кинешемского муниципального района    А. А. Катаев

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от _______________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

 «Комплексное развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства

Кинешемского муниципального района»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет

57 280 004,37 рубля, в том числе:

2024 год – 25 043 338,64 рубля;

2025 год – 8 206 137,07 рубля;

2026 год – 7 759 305,00 рубля;

2027 год – 5 423 741,22 рубля;

2028 год – 5 423 741,22 рубля;

2029 год – 5 423 741,22 рубля.

За счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, в том

числе:

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Ивановской области – 7 982 284,29

рубля, в том числе:

2024 год – 2 969 324,66 рубля;

2025 год – 2 677 395,85 рубля;

2026 год – 2 335 563,78 рубля;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального

района – 49 297 720,08 рубля, в том числе:

2024 год – 22 074 013,98 рубля;

2025 год – 5 528 741,22 рубля;

2026 год – 5 423 741,22 рубля;

2027 год – 5 423 741,22 рубль;

2028 год – 5 423 741,22 рубля;

2029 год – 5 423 741,22 рубля

2. В разделе «IV. Ресурсное обеспечение Программы»:

а) позицию «Программа, всего изложить в следующей редакции:

 Программа, всего 25 043 338,64 8 206 137,07 7 759 305,00 5 423 741,22 5 423 741,22 5 423741,22

бюджетные ассигнования: 25 043 338,64 8 206 137,07 7 759 305,00 5 423 741,22 5 423 741,22 5 423 741,22

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Ивановской области 2 969 324,66 2 677 395,85 2 335 563,78 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского

муниципального района

22 074 013,98 5 528 741,22 5 423 741,22 5 423741,22 5 423741,22 5 423741,22

б) позицию 3 изложить в следующей редакции:

3. Подпрограмма «Организация

обеспечения проживающих в

Кинешемском муниципальном

районе и нуждающихся в жилых

помещениях малоимущих

граждан, а также отдельных

категорий граждан, в

соответствии с федеральным

законом, жилыми помещениями,

организация содержания

муниципального жилищного

фонда»

3 564 612,74 3 277 395,85 2 935 563,78 600 000,00 600 000,00 600 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Ивановской области 703 177,26 2 677 395,85 2 335 563,78 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского

муниципального района

2 861 435,48 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

3. В приложении № 2 – подпрограмме «Техническое перевооружение, ремонт и содержание объектов

коммунальной инфраструктуры в Кинешемском муниципальном районе»:

а) в разделе 2:

а1) субпозиции 1.4, 1.5 и 1.6  изложить в следующей редакции:
1.4. Разработка,

экспертиза и

актуализация схем

водоснабжения и

водоотведения

сельских поселений

Кинешемского

муниципального

района, 2024 – 2029

Разработка,

экспертиза и

актуализация схем

водоснабжения и

водоотведения

Всего
845 000,00 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Кинешемского

муниципального

района 845 000,00 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Мероприятия по

ремонту объектов

системы

теплоснабжения или

замене тепловых

сетей,

2024-2029

Текущий ремонт

сетей

теплоснабжения и

горячего

водоснабжения

Всего
3 355 000,00 2 255 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00

Бюджет

Кинешемского

муниципального

района

3 355 000,00 2 255 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00

1.6.

Модернизация

системы

водоснабжения с.

Решма Кинешемского

муниципального

района, 2024

Проектирование

централизованной

системы

водоснабжения с.

Решма

Всего
6 000 000,00 6 000 000,00 - - - - -

Бюджет

Кинешемского

муниципального

района

6 000 000,00 6 000 000,00 - - - - -

1) предпроектное

обследование на

выполнение

гидравлического

режима

эксплуатации

системы

водоснабжения

Бюджет

Кинешемского

муниципального

района

87  000,00  87  000,00  - - - - -

2) разработка

проектно-сметной

документации

централизованной

системы

водоснабжения с.

Решма

Бюджет

Кинешемского

муниципального

района

5 913 000,00 5 913 000,00 - - - - -

               а2) субпозицию 1.8 изложить в следующей редакции:

1.8. Организация

водоснабжения

населения, 2024

Разработка

проектной

документации по

объекту

«Подключение ул.

Важенина и ул.

Василевского в д.

Луговое

Кинешемского

муниципального

района к

централизованной

системе

водоотведения»

Всего
1 586 526,32 1 586 526,32

- - - - -

бюджет

Ивановской

области

1 507 200,00 1 507 200,00

- - - - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

79 326,32 79 326,32 - - - - -

4) в приложении № 3 – подпрограмме «Организация обеспечения

проживающих в Кинешемском муниципальном районе и нуждающихся в

жилых помещениях малоимущих граждан, а также отдельных категорий

граждан, в соответствии с федеральным законом, жилыми помещениями,

организация содержания муниципального жилищного фонда»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей

редакции:

б) в разделе 2:

б1) позиции «Подпрограмма «Организация обеспечения

проживающих в Кинешемском муниципальном районе и нуждающихся в

жилых помещениях малоимущих граждан, а также отдельных категорий

граждан, в соответствии с федеральным законом, жилыми помещениями,

организация содержания муниципального жилищного фонда», позицию 1

и субпозиции 1.1 и 1.2  изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

11 577 572,37 рубля, в том числе:

2024 год – 3 564 612,74 рубля;

2025 год – 3 277 395,85 рубля;

2026 год – 2 935 563,78 рубля;

2027 год –   600 000,00 рублей;

2028 год –   600 000,00 рублей;

2029 год –   600 000,00 рублей.

За счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе:

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Ивановской области 5 716 136,89 рубля, в

том числе:

2024 год – 703 177,26 рубля;

2025 год – 2 677 395,85 рубля;

2026 год – 2 335 563,78 рубля;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района –

5 861 435,48 рубля, в том числе:

2024 год – 2 861 435,48 рубля;

2025 год –    600 00,00 рублей;

2026 год –    600 00,00 рублей;

2027 год –    600 00,00 рублей;

2028 год –    600 00,00 рублей.

2029 год –    600 00,00 рублей

Подпрограмма «Организация обеспечения

проживающих в Кинешемском муниципальном районе

и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих

граждан, а также отдельных категорий граждан, в

соответствии с федеральным законом, жилыми

помещениями, организация содержания

муниципального жилищного фонда», всего

Исполнитель всех мероприятий подпрограммы - отдел

строительства, ЖКХ, транспорта и связи

Администрации Кинешемского муниципального

района

Всего 11 577 572,37 3 564 612,74 3 277 395,85 2 935 563,78 600 000,00 600 000,00 600 000,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Ивановской

области

5 716 136,89 703 177,26 2 677 395,85 2 335 563,78 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

5 861 435,48 2 861 435,48 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

1. Основное мероприятие «Организация

обеспечения проживающих в Кинешемском

муниципальном районе и нуждающихся в

жилых помещениях малоимущих граждан, а

также отдельных категорий граждан, в

соответствии с федеральным законом, жилыми

помещениями, организация содержания

муниципального жилищного фонда»

Всего 5 661 435,48 2 661 435,48 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

5 661 435,48 2 661 435,48 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

1.1. Организация

содержания и ремонта

муниципального

жилищного фонда,

2024-2029

Содержание

жилищного фонда

сельских поселений,

организация и

проведение

капитального

ремонта

муниципальных

жилых помещений

Всего 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Иные межбюджетные

трансферты бюджетам

сельских поселений на

осуществление части

полномочий

Администрации

Кинешемского

муниципального района

в сфере жилищных

отношений, 2024-2029

Учет нуждающихся

в жилых

помещениях

отдельных

категорий граждан,

в соответствии с

федеральным

законом

Всего 4 211 435,48 1 211 435,48 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

4 211 435,48 1 211 435,48 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 00,00

б2) дополнить позицией 3 следующего содержания:

3. Основное мероприятие: «Создание комфортных

условий для проживания ветеранов Великой

Отечественной войны»

Всего 200 000,00 200 000,00 - - - - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

200 000,00 200 000,00 - - - - -

3.1. Проведение ремонта жилых

помещений ветеранов

Великой Отечественной

войны, проживающих на

территории Кинешемского

муниципального района, не

имеющих оснований для

обеспечения жильем в

соответствии с Указом

Президента Российской

Федерации от 07.05.2008 №

714 «Об обеспечении

жильем ветеранов Великой

Отечественной войны 1941 -

1945 годов» и Федеральным

законом от 12.01.1995 № 5-

ФЗ «О ветеранах»,

2024

Ремонт жилых

помещений

ветеранов

Великой

Отечественной

войны,

проживающих на

территории

Кинешемского

муниципального

района

Всего 200 000,00 200 000,00 - - - - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

200 000,00 200 000,00 - - - - -

в) подраздел 3.2 дополнить позицией 3 следующего содержания:

3. Основное мероприятие: создание комфортных условий для проживания ветеранов Великой Отечественной войны

3.1. Мероприятие: проведение ремонта жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории Кинешемского муниципального

района, не имеющих оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении

жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» и Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»

3.1.1. Целевой индикатор1:

количество жилых помещений, занимаемых ветеранами Великой

Отечественной войны, в которых проведен ремонт

единиц 2 - - - - -